
COMUNE DI MAIERATO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

COPIA  N. 25                                                              Data 04/04/2024 

 

OGGETTO: 
Approvazione protocollo d’intesa con l’Associazione Nish APS per la realizzazione del 
progetto Pleis: Percorsi Laboratoriali Equità e Interazione Sociale. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di aprile alle ore 18:45 nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  presente assente 

1 GIUSEPPE RIZZELLO Sindaco X == 

2 DOMENICO LIBERTO Vice Sindaco 
 

X 
== 

3 MARIA   ANGELICA  DIDIANO Assessore 
 

X 
== 

 
Presiede l’Avv. Giuseppe Rizzello, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Stefania Bondini, Segretario comunale con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE l’associazione Nish Aps, ammessa a finanziamento regionale a seguito dell’Avviso Art. 

72 e 73 Dlgs 117/2017 Fondi ADP pubblicato dalla Regione Calabria, per la realizzazione del progetto 

PleiS: Percorsi Laboratoriali Equità e Interazione Sociale, ha proposto a questo Ente la stipula di un 

protocollo d’intesa per la realizzazione del predetto progetto avente le seguenti finalità: 

 fornire un’educazione di qualità, equa ed inclusiva per tutte e tutti;  

 rafforzare l’uguaglianza di genere e l’empowement di tutte le donne e le ragazze coinvolte;  

 ridurre le ineguaglianze sociali ed il gender gap nei luoghi di lavoro; 

DATO ATTO CHE i beneficiari del progetto sono: donne ex-lavoratrici coinvolte (ma non in età da 

pensione); donne vittime di violenza coinvolte (di qualsiasi fascia d’eta); figli minori coinvolti (bambine/i e 

ragazze/i under 18); studenti delle scuole;  

CHE il progetto PleiS prevede azioni quali: laboratorio di alfabetizzazione informatica; laboratorio di 

orientamento al lavoro; laboratorio di orientamento imprenditoriale e di progettazione d’impresa; laboratori 

multimediali per studenti delle scuole collaboratrici; convegni, seminari, workshop, panel di 

sensibilizzazione; trekking urbano; laboratori artigianali; organizzazione di uno sportello d’ascolto;  

RITENUTO di aderire a quanto proposto dall’associazione Nish Aps; 

VISTO il protocollo d’intesa allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale e ritenutolo 

meritevole di approvazione; 

RAVVISATA l'opportunità di provvedere in merito; 



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 e 147 bis del 

D.lgs.267/2000; 

DATO ATTO CHE non vi sono oneri economici a carico del Comune; 

Con voti favorevole unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1.di approvare il Protocollo d’Intesa da sottoscrivere con l’Associazione Nish Aps per la realizzazione del 

progetto PleiS: Percorsi Laboratoriali Equità e Interazione Sociale, allegato al presente atto per farne parte 

integrale e sostanziale. 

2 di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del predetto protocollo d’intesa. 

Inoltre attesa l’urgenza di provvedere  

con voti favorevole unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 co.4 del D.lgs. 267/2000. 

          IL SINDACO                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Avv. Giuseppe RIZZELLO                                                                        F.to   Dott.ssa Stefania BONDINI 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MAIERATO 
 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
 
 
Deliberazione di Giunta comunale ad oggetto: 
 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA CON L’ASSOCIAZIONE NISH APS PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PLEIS: PERCORSI LABORATORIALI EQUITÀ E 

INTERAZIONE SOCIALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA  REGOLARITA’ TECNICA  AI SENSI DELL’ART. 49 
E 147 BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
Maierato 04/04/2024 

                                                                                                                                                                                                                   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to  Dott.ssa Stefania Bondini 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


